
ABARROTES EL PARAISO
6.1 kW 28 de Octubre de 2024

PDBT 407921200601

1,049 kWh $ 4,412

10 1,601 kWh $92

97.91 % BIMESTRE $ 4,320

$26,475.00 MXN $554.00 MXN $25,921.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240006

ABARROTES EL PARAISO  

10 N-type i-TOPCon bifacial dual glass 610W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura

1 Material Eléctrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 26,475.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 25,921.00 $ 25,921.00 $ -94,079.00

2 $ 27,269.25 $ 570.62 $ 0.00 $ 26,698.63 $ 26,698.63 $ -67,380.37

3 $ 28,087.33 $ 587.74 $ 0.00 $ 27,499.59 $ 27,499.59 $ -39,880.78

4 $ 28,929.95 $ 605.37 $ 0.00 $ 28,324.58 $ 28,324.58 $ -11,556.20

5 $ 29,797.85 $ 623.53 $ 0.00 $ 29,174.31 $ 29,174.31 $ 17,618.11

6 $ 30,691.78 $ 642.24 $ 0.00 $ 30,049.54 $ 30,049.54 $ 47,667.65

7 $ 31,612.53 $ 661.50 $ 0.00 $ 30,951.03 $ 30,951.03 $ 78,618.68

8 $ 32,560.91 $ 681.35 $ 0.00 $ 31,879.56 $ 31,879.56 $ 110,498.24

9 $ 33,537.74 $ 701.79 $ 0.00 $ 32,835.95 $ 32,835.95 $ 143,334.19

10 $ 34,543.87 $ 722.84 $ 0.00 $ 33,821.03 $ 33,821.03 $ 177,155.22

11 $ 35,580.19 $ 744.53 $ 0.00 $ 34,835.66 $ 34,835.66 $ 211,990.87

12 $ 36,647.59 $ 766.87 $ 0.00 $ 35,880.73 $ 35,880.73 $ 247,871.60

13 $ 37,747.02 $ 789.87 $ 0.00 $ 36,957.15 $ 36,957.15 $ 284,828.75

14 $ 38,879.43 $ 813.57 $ 0.00 $ 38,065.86 $ 38,065.86 $ 322,894.61

15 $ 40,045.81 $ 837.97 $ 0.00 $ 39,207.84 $ 39,207.84 $ 362,102.45

16 $ 41,247.19 $ 863.11 $ 0.00 $ 40,384.07 $ 40,384.07 $ 402,486.52

17 $ 42,484.60 $ 889.01 $ 0.00 $ 41,595.60 $ 41,595.60 $ 444,082.12

18 $ 43,759.14 $ 915.68 $ 0.00 $ 42,843.46 $ 42,843.46 $ 486,925.58

19 $ 45,071.92 $ 943.15 $ 0.00 $ 44,128.77 $ 44,128.77 $ 531,054.35

20 $ 46,424.07 $ 971.44 $ 0.00 $ 45,452.63 $ 45,452.63 $ 576,506.98

21 $ 47,816.79 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 46,816.21 $ 46,816.21 $ 623,323.19

22 $ 49,251.30 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 48,220.70 $ 48,220.70 $ 671,543.88

23 $ 50,728.84 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 49,667.32 $ 49,667.32 $ 721,211.20

24 $ 52,250.70 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 51,157.34 $ 51,157.34 $ 772,368.53

25 $ 53,818.22 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 52,692.06 $ 52,692.06 $ 825,060.59



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,596.3 1,796.1 1,881.8 1,841.9 1,601.3 1,559.9

Consumo actual 1,532.0 1,039.0 1,339.0 962.0 754.0 668.0


